
PROTOKÓŁ NR 21-02/2008

    z posiedzenia
Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Gdańska,

które odbyło się  21 lutego 2008r., w Nowym Ratuszu przy ul. Wały 
Jagiellońskie 1, w sali nr 007

Posiedzenie komisja rozpoczęła o godz. 13:00.

Obecność:
Posiedzenie  komisja  odbyła  w  5-osobowym  składzie,  wg  załączonej  listy 

obecności  –  załącznik  nr  1,  czyli  było  quorum  do  podejmowania  prawomocnych 
decyzji.

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi  załącznik nr 2 
do protokołu. 

Jacek  W.  Teodorczyk  –  przewodniczący  komisji  powitał  wszystkich 
obecnych, następnie zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Gdańska na 2008 rok – druk nr 594

  
2. Zapoznanie się z sytuacją przychodni Remed+Lectus sp. z o.o.

3. Prezentacja multimedialna wyników monitoringu wybranych programów 
profilaktycznych za 2007 rok

4. Sprawozdanie z działalności Gdańskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień 
od Alkoholu

5. Opiniowanie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  RMG  w  sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gdańsku na rok 2008 – druk nr 585

6. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Razem 
dla siebie, razem dla innych” współfinansowanego w ramach działania 6.1 
Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  ze  środków  Europejskiego 
Funduszu Społecznego i budżetu państwa oraz budżetu Miasta Gdańska – 
druk nr 586

7. Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu 
badawczego „ESKLUZJA II – badania wykluczenia społecznego i ubóstwa 
w  Gdańsku”,  współfinansowanego  w  ramach  działania  7.2  Programu 
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego i budżetu państwa oraz budżetu Miasta Gdańska –  druk nr 
587



8. Opiniowanie  projektu uchwały  w sprawie trybu udzielania i  rozliczania 
dotacji dla niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym 
poradni specjalistycznych organizujących wczesne wspomaganie rozwoju 
dzieci, prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu 
terytorialnego  lub  osoby  fizyczne  na  terenie  Gminy  Miasta  Gdańska  – 
druk nr 583

9. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/469/08 
Rady Miasta Gdańska z dnia 31 stycznia 2008 roku w sprawie określenia 
zadań,  na  które  przeznaczone  będą  środki  z  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku – druk nr 595

10. Informacja na temat dostępności i ilości świadczeń zdrowotnych w zakresie 
terapii uzależnień dla mieszkańców Gdańska

11. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja

Za tak zaproponowanym porządkiem głosowano jednogłośnie 5 głosami za. 

PUNKT 1
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Gdańska na 2008 rok – druk nr 594

Maria Wojnarowska – Kierownik Referatu Planowania i Analizy Budżetowej w 
Wydziale Finansowym UM
Zreferowała projekt uchwały. 

Nie  było  żadnych  uwag  i  pytań.  Przystąpiono  do  głosowania  nad  pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały. 

USTALENIA KOMISJI:
Komisja   po  wysłuchaniu  informacji  i  wyjaśnień   złożonych  przez  Marię 
Wojnarowską  –  Kierownika  Referatu  Planowania  i  Analizy  Budżetowej  w 
Wydziale  Finansowym  UM,  jednogłośnie  5  głosami  za  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 21-18/92/05/08

PUNKT 2
Zapoznanie się z sytuacją przychodni Remed+Lectus sp. z o.o.

Grażyna Wirwicka – NZOZ Remed+Lectus Sp. z o.o. 
Zwróciła uwagę na potrzeby wykonania prac remontowych w przychodni, a także na 
krótkoterminową umowę najmu, która utrudnia pozyskiwanie dodatkowych środków 



dla przychodni. Dodała również, iż budynek przy ul. Gościnnej wymaga niezbędnej 
modernizacji oraz usunięcia toksycznych warstw podłogowych (ksylamid). Zwróciła 
się do Komisji o poparcie w ubieganiu się o przedłużenie umowy najmu. 

Jarosław Gorecki – członek Komisji  potwierdził, że wiele przychodni zmaga się z 
problemem umów krótkoterminowych dlatego zaproponował następujący wniosek do 
Prezydenta Miasta Gdańska:

1. o  niezwłoczne  przygotowanie  uchwały,  która  umożliwi  zawieranie 
długoterminowych  umów  dzierżawy  przez  Niepubliczne  Zakłady 
Opieki Zdrowotnej, co ułatwi pozyskiwanie środków unijnych na swoją 
działalność i  jednocześnie  podanie  terminu, kiedy powyższa uchwała 
będzie rozpatrywana przez Radę Miasta Gdańska oraz

2. o  podjęcie  działań  zmierzających  do  usunięcia  toksycznych  warstw 
podłogowych  (ksylamid)  w  pomieszczeniach  budynku  przy  ul. 
Gościnnej 8, wynajmowanego od Miasta Gdańska, gdzie realizowane są 
usługi  medyczne  podstawowej  opieki  zdrowotnej,  poradnia 
ginekologiczno-położnicza oraz pediatryczna

Teresa  Plichta  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  powiedziała,  że  taki 
projekt  uchwały,  regulujący  sprawy  najmu  znajduje  się  w  przygotowaniu  będzie 
oddany  wkrótce  do  uchwalenia.  Projekt  będzie  zakładał  przedłużenie  okresu 
użytkowania do 10 lat a także utrzymanie minimalnej stawki czynszu w wysokości 1 
zł za metr². Pojawi się również propozycja udzielania zgody na podnajem wolnych 
przestrzeni na własny rachunek. Podkreśliła, iż projekt jest w trakcie przygotowania i 
przed  ostateczną  wersją  będą  odbywać  się  jeszcze  spotkania  aby  jak  go  najlepiej 
opracować, korzystnie dla obu stron.   

Jarosław Gorecki – członek Komisji  podtrzymał swój wniosek aby zwrócić uwagę 
Prezydenta Miasta na istniejący problem. 

Jacek W. Teodorczyk – przewodniczący komisji  poddał  powyższy wniosek pod 
głosowanie. 

Za przyjęciem wniosku głosowano jednogłośnie 5 głosami „za”. 

Następnie przystąpiono do omawiania kolejnego punktu posiedzenia. 

PUNKT 3
Prezentacja  multimedialna  wyników  monitoringu  wybranych  programów 
profilaktycznych za 2007 rok

Dr  Tomasz  Michalski  –  Uniwersytet  Gdański,  Instytut  Geografii,  Katedra 
Geografii Rozwoju Regionalnego prezentując pokaz slajdów, przedstawił ewaluację 



programów  zleconych  przez  Urząd  Miasta  Gdańska  w  2007  roku,  pod  kątem 
świadczeniobiorców:
-  programu  diagnostycznego  w  kierunku  zwiększenia  skuteczności  wykrywania 
gruźlicy,
- programu wszczepiania przeciw grypie osób po 60 roku życia,
 programu  dofinansowania  rehabilitacji  dla  osób  po  50  roku  życia  z  dysfunkcja 
narządów ruchu, 
- programu przygotowania kobiety ciężarnej do porodu, 
- programu interwencji antynikotynowej skierowany do przyszłych matek, kobiet w 
wieku rozrodczym i młodych kobiet w wieku 15-18 lat,
- programu badań profilaktycznych w kierunku nowotworu dolnego odcinak przewodu 
pokarmowego ,
-  programu  edukacji  na  temat  zaburzeń  odżywiania  wśród  młodzieży  (szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych) 

Szczegółowe opracowanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Jacek  W.  Teodorczyk  –  przewodniczący  komisji  podziękował  za wnikliwe 
przygotowanie tematu i prezentację, następnie otworzył dyskusję. 

Jarosław  Gorecki  –  członek  Komisji  zapytał  w  jaki  sposób  te  badanie  będą 
wykorzystane przez Miasto i czemu mają służyć.

Teresa  Plichta  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  odpowiedziała,  że 
obowiązkiem każdego użytkownika programu jest przeprowadzenie ewaluacji. Miasto 
współpracuje  z  Narodowym  Funduszem  Zdrowia  żeby  nie  wydawać  tych  samych 
pieniędzy.  Dodała,  że ewaluacja programów profilaktycznych była przeprowadzona 
aby  sprawdzić  ich  efektywność.  Wyniki  jednoznacznie  wskazują  na  trafność 
programów i ich skuteczność co daje pewność, że idziemy w dobrym kierunku i nie 
marnujemy pieniędzy. 

Jarosław Gorecki – członek Komisji zapytał czy jest możliwość kontynuowania tych 
badań. 

Ewa  Kamińska  –  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Gdańska  podkreśliła  iż  Miasto 
współpracuje z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie badań profilaktycznych 
uzupełniając  siebie  nawzajem.  Porównanie  wyników obu  podmiotów pokazuje,  że 
profilaktyka  powinna  obejmować  określone  obszary,  w  której  intensyfikacja  tych 
działań  ma  szanse  zmniejszenia  środków  na  leczenie.  Te  programy  powinny 
zwiększać świadomość ich użytkowników na zagrożenia, przed którymi stoją. 

Jacek  W.  Teodorczyk  –  przewodniczący  komisji  wyraził  swoją  aprobatę  wobec 
przeprowadzanych programów profilaktycznych, a także złożył wyrazy uznania wobec 
efektywnych badań  doktora  Michalskiego.  Następnie  podziękował  za  prezentację  i 
poświęcony czas.



Przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia. 

PUNKT 4   
Sprawozdanie  z  działalności  Gdańskiego  Centrum  Profilaktyki  Uzależnień  od 
Alkoholu

Adam  Landowski  –  Dyrektor  Centrum  Profilaktyki  Uzależnień  od  Alkoholu 
przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Jacek W. Teodorczyk – przewodniczący komisji otworzył dyskusję

Jarosław  Gorecki  –  członek  Komisji  zapytał  jakie  środki  z  zewnątrz  pozyskało 
GCPU

Adam  Landowski  -  Dyrektor  Centrum  Profilaktyki  Uzależnień  od  Alkoholu 
odpowiedział,  że  środki  były  pozyskiwane  w  przeciągu  wielu  lat  z  programów 
europejskich, a w ostatnim roku zrealizowano jeden program w kwocie 22 000 zł na 
profilaktykę.  Kolejny  będzie  realizowany  w  roku  obecnym.  Dodał,  iż  GCPU 
otrzymuje środki finansowe od NFZ w ramach 3-letniego kontraktu,  który dobiega 
końca w tym roku i obecnie jest na etapie konkursu. 

Jarosław  Gorecki  –  członek  Komisji  zapytał  o  jak  wysokie  środki  aplikowało 
Centrum

Radosław Nowak – Gdańskie Centrum Profilaktyki Uzależnień od Alkoholu 
Odpowiedział,  że zostały złożone dwa wnioski  i  na dniach będą ogłoszone wyniki 
konkursu.  Złożony  był  również  wniosek  na  kwotę  100 000  zł  na  dofinansowanie 
kampanii „Kieruj bez procentów” do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, który został 
pozytywnie rozpatrzony. Na ten rok GCPU ma w porównaniu do ubiegłego więcej o 
160 000 zł.

Adam Landowski – Dyrektor Centrum Profilaktyki Uzależnień od Alkoholu  
Dodał, że w budżecie miasta było przeznaczane na określone programy profilaktyczne 
typu kampanie edukacyjne 80 000 zł natomiast  budżet GCPU dysponuje kolejnymi 
80 000 zł. 

Jarosław Gorecki  – członek Komisji  ocenił  pozyskiwanie środków zewnętrznych 
przez GCPU na średnim poziomie. 

Radosław  Nowak  –  Gdańskie  Centrum  Profilaktyki  Uzależnień  od  Alkoholu 
wytłumaczył,  że  jest  to  spowodowane  ograniczeniami  etatowymi  i  pozyskiwanie 
środków  spoczywa  na  dwóch  osobach.  Poza  tym  toczące  się  dwa  konkursy  będą 
stanowić duży wkład do budżetu. Ponadto, jeżeli NFZ utrzyma aneks do umowy, którą 
nawiązało  z  GCPU  na  poziomie  kwartalnym,  to  cała  poradnia  Uzależnień  od 
Substancji Psychoaktywnych będzie miała konktrakt w wysokości 45 tys. zł. 



Adam  Landowski  –  Dyrektor  Centrum  Profilaktyki  Uzależnień  od  Alkoholu 
dodał, że przez jeden rok nie było możliwości aplikacji a obecna sytuacja jest o wiele 
lepsza niż w latach ubiegłych. Z każdym rokiem wzrasta ilość partnerów chcących 
współpracować. Jego zdaniem poziom realizacji zadań i ich dynamika wzrasta, na co 
najlepszym dowodem jest wyróżnienie I nagrodą za działania regionalne w Polsce, 
jako jedyni z  Pomorskiego. GCPU współpracuje z  wieloma fundacjami i  prowadzi 
kampanię  społeczną  „Kieruj  bez  procentów”,  którą  udało  się  przeprowadzić 
stosunkowo niewielkim nakładem finansowym. 

Ewa Kamińska – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska zwróciła uwagę, że analizy 
funkcjonowania  Centrum  miały  na  celu  sprawdzenie  jakie  działania  są 
najefektywniejsze  i  najbardziej  się  przekładają  na  społeczeństwo.  Były 
przeprowadzane dyskusje czy GCPU ma iść w kierunku bardziej profilaktyki czy też 
leczenia  uzależnień.  Przeprowadzone  analizy  wykazały,  iż  bardziej  efektywne  są 
działania  profilaktyczne   i  będzie  się  dążyło  do  tego  aby GPCU stało  się  filarem 
profilaktyki,  natomiast  zostawić  sprawy związane z  terapią  uzależnień  podmiotom, 
które się takimi działaniami zajmują. Dodała, że jeśli chodzi o środki pozyskiwane z 
zewnątrz, największe szanse na tego typu działalność są poprzez środki EFS, które 
dopiero w tej chwili zostały uruchomione i dopiero teraz będą widoczne fundusze z 
zewnątrz. 

Jacek  W.  Teodorczyk  –  przewodniczący  komisji  zakończył  dyskusję,  po  czym 
przystąpiono  głosowania  nad  przyjęciem  przedstawionego  sprawozdania.  Komisja 
jednogłośnie  5  głosami za  przyjęła  sprawozdanie.  Następnie  przystąpiono  do 
kolejnego punktu posiedzenia. 

PUNKT 5
Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę RMG w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Gdańsku na rok 2008 – druk nr 585

Joanna Bucholc – inspektor Wydziału Spraw Społecznych oraz Janina Mańko – 
Kierownik Referatu Profilaktyki i Promocji Zdrowia zreferowały projekt uchwały 

Jacek W. Teodorczyk – przewodniczący komisji otworzył dyskusję.

Maria  Krzaklewska  –  członek  komisji  poprosiła  o  wyjaśnienie  przeznaczenia 
środków w kwestii „podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów” 

Joanna  Bucholc  –  inspektor  Wydziału  Spraw Społecznych  wyjaśniła,  że  są  to 
sprawy,  które  są  podejmowane  przez  gminne  komisje  przy  współpracy  policji, 
kierowane do prokuratury. Z tych środków są pokrywane koszty sądowe. 

Nie było więcej pytań, przystąpiono do głosowania. 



USTALENIA KOMISJI:
Komisja jednogłośnie 5 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 21-18/93/06/08

PUNKT 6
Opiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  projektu  „Razem dla 
siebie, razem dla innych” współfinansowanego w ramach działania 6.1 Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i 
budżetu państwa oraz budżetu Miasta Gdańska – druk nr 586

Mirosław Żmudziński – z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gdańsku zreferował projekt uchwały. 

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania. 

USTALENIA KOMISJI:
Komisja  po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień  złożonych przez Mirosława 
Żmudzińskiego – z-cę  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej  w 
Gdańsku,  jednogłośnie  4  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały. 
OPINIA  Nr 21-18/94/07/08

PUNKT 7
Opiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  projektu  badawczego 
„ESKLUZJA  II  –  badania  wykluczenia  społecznego  i  ubóstwa  w  Gdańsku”, 
współfinansowanego  w ramach działania  7.2  Programu Operacyjnego  Kapitał 
Ludzki ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa oraz 
budżetu Miasta Gdańska – druk nr 587

Mirosław Żmudziński – z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gdańsku zreferował projekt uchwały

Anna Połetek – członek Komisji wyraziła swoją wątpliwość wobec zbyt dużej ilości 
przeprowadzanych badań i  projektów uzasadniając dostępnością  danych w różnego 
rodzaju sprawozdaniach i raportach

Jacek  Wilczewski  –  dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznych  w 
Gdańsku wyjaśnił, że dane, które są w dyspozycji MOPSu dotyczą wyłącznie grupy 
beneficjentów systemu pomocy społecznej a zebranie danych na taka skalę i w takim 
zakresie  nie  jest  możliwe.  Nie  jest  możliwe  uzyskanie  tak  szerokiego  spektrum 
informacji, które pozwoli kształtować kulturę społeczną i ukierunkowywać konkretne 
działanie. 



Jarosław Banaszewski – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdańsku dodał, 
iż jest to powtórzenie badania z 2004 roku, kiedy to było pierwsze tego typu badaniem 
w skali  całego  kraju.  Teraz  jest  konieczność  powtórzenia  badań aby mieć  bieżące 
dane. 

Jacek W. Teodorczyk – przewodniczący komisji zapytał czy to badanie przyniesie 
jakieś oszczędności i ukierunkowanie wydatków 

Ewa Kamińska – z-ca Prezydenta Miasta Gdańska wytłumaczyła, że to badanie jest 
przeprowadzone  dla  potrzeb  miasta  a  nie  samego  MOPSu.  Z  dawnej  EKSLUZJII 
wypracowano strategię rozwiązywania problemów społecznych i wszystkie programy 
operacyjne czyli to badanie było częścią badawczą każdego z tych projektów. Obecna 
EKSLUZJA II ma za zadanie zakończyć ¾ realizacji „Strategii” w związku z tym daje 
szansę pełnej ewaluacji opartej na dobrej diagnozie, która musi być porównywalna z 
pierwsza diagnozą. 

Jeszcze po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania. 

USTALENIA KOMISJI
Komisja  po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień  złożonych przez Mirosława 
Żmudzińskiego – z-cę  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej  w 
Gdańsku,  jednogłośnie  4  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały. 
OPINIA  Nr 21-18/95/08/08

PUNKT 8
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla  niepublicznych  poradni  psychologiczno-pedagogicznych,  w  tym  poradni 
specjalistycznych  organizujących  wczesne  wspomaganie  rozwoju  dzieci, 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub osoby fizyczne na terenie Gminy Miasta Gdańska – druk nr 583

Ewa Kamińska - z-ca Prezydenta Miasta Gdańska zreferowała projekt uchwały. 

Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania. 

UATALENIA KOMISJI:
Komisja   po  wysłuchaniu  informacji  i  wyjaśnień   złożonych  przez  Ewę 
Kamińską – Zastępcę Prezydenta Miasta Gdańska,  jednogłośnie 4 głosami za 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 21-18/97/10/08

PUNKT 9



Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/469/08 Rady 
Miasta Gdańska z dnia 31 stycznia 2008 roku w sprawie określenia zadań, na 
które  przeznaczone  będą  środki  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych w 2008 roku – druk nr 595

Monika Wszeborowska – Kierownik Referatu  ds.  Osób Niepełnosprawnych w 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gdańsku zreferowała projekt uchwały. 

Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania. 

USTALENIA KOMISJI:
Komisja   po  wysłuchaniu  informacji  i  wyjaśnień   złożonych  przez  Monikę 
Wszeborowską  – Kierownika  Referatu  ds.  Osób  Niepełnosprawnych w 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gdańsku,  jednogłośnie 4 głosami za 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
OPINIA  Nr 21-18/96/09/08

PUNKT 10
Informacja  na  temat  dostępności  i  ilości  świadczeń  zdrowotnych  w  zakresie 
terapii uzależnień dla mieszkańców Gdańska

Janina Mańko – Kierownik Referatu Profilaktyki i Promocji Zdrowia zapoznała 
radnych z w/w tematem. 

Jacek W. Teodorczyk – przewodniczący komisji  podziękował  za  przedstawienie 
tematu i zaproponował przejście do kolejnego punktu posiedzenia. 

PUNKT 11
Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja

Jacek  W.  Teodorczyk  –  przewodniczący  komisji  zapoznał  członków  Komisji  z 
korespondencją, po dyskusji i ustaleniu odpowiedzi na pisma posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych
          i Ochrony Zdrowia

        Jacek W. Teodorczyk
Protokołowała
Monika Konwerska


